



Remiss budget 2024 från Moderaterna i Vilhelmina

Moderaterna i Vilhelmina verkar för att utveckla kommunens näringsliv för att skapa förutsättningar för företag att växa samt att nya företag startar här och nyanställer. Så vill vi skapa ett Vilhelmina där befolkningmängden växer.

Vi vill prioritera kommunens kärnuppgifter som vård, skola och omsorg. För att utveckla kommunen krävs en bättre fungerande infrastruktur med bra flygförbindelser, bättre vägar och en utveckling av Inlandsbanan.

Vi vill ha en ekonomi i balans med ökade överskottskrav. Därför krävs ytterligare besparingar i kommunförvaltningen.

Kommunens gator är i ett bedrävligt skick och vi vill därför att en plan upprättas för upprustningsarbete.

Psykisk hälsa är ett viktigt folkhälsoområde. Att arbeta för att främja god psykisk hälsa och förebygga psykisk ohälsa hos barn och ungdomar är en investering för hela befolkningen både nu och i framtiden.

Moderaternas yrkande på att upprätta en skötselplan för Kyrkstaden bifölls av kommunstyrelsen och blir klar till hösten. Även yrkandet att avsätta 1 miljon kronor för underhåll bifölls av budgetberedningen. Kyrkstaden är en pärla från förr som måste vårdas ömt för kommande generationer och som besöksmål för tillresta.

Belysningen mellan samhället och Lövliden där belysningsstolpar står och lutar behöver en upprustning. Vilhelmina måste se snyggt och städat ut.

Vi förutsätter att kostnader för sommarvikarier budgeterats.

Yrkande: Att 250 000 kr öronmärks för **förstärkning** av arbetet med att förebygga psykisk ohälsa bland barn och unga. Åtgärderna utförs i samklang med Region Västerbottens 11-punkts program. Pengarna budgeteras till kommunstyrelsen för att fördelas inom verksamheterna utifrån planerade aktiviteter godkända av kommunstyrelsen. Åtgärderna återrapporeras löpande till kommunstyrelsen.

Yrkande: Att budgetberedningens förslag till besparingar utökas med 3 miljoner till sammanlagt 9 miljoner för att bättre överensstämma med rekommenderade överskottsmål.

Besparingskravet läggs på kommunstyrelsen som fördelar åtgärderna inom sin verksamhet, gamla KS, sociala utskottet, och utbildningsutskottet. Åtgärderna bereds för beslut i Kommunfullmäktige i Oktober.

Yrkande: Att 500 000 kr öronmärks i kommunens budget för att i nära samarbete med medborgare, företag och föreningar ta fram förslag på prioriterade målgrupper (privatpersoner och företag) och aktiviteter för att främja inflyttningen i kommunen. Sedan arbetas det aktivt med att rekrytera företag och personer till kommunen.

Yrkande: Att en upprustningsplan för kommunens gator de kommande 5 åren upprättas. Att ytterligare 1 miljon avsätts för upprustning år 2024. Totalt 4 miljoner.

Yrkande: Att det avsätts 300 000 kr för uppsnygning av belysning mellan tätorten och Lövliden.

Yrkande: Att det avsätts 1 miljon kronor för underhåll av Kyrkstaden enligt budgetberedningens förslag.

Vilhelmina 7 Maj 2023

Moderaterna i Vilhelmina



Genom Lars Eliasson, ordförande